re reculent: verūtā et parvū p̄dēnt se pe et aspernēt. Ex dictis tñ clarissime cōstat nil vnicuicq; tantū conuenire posse quātū audire disciplinā et eruditōnes. Nā ex eins auditu fructū nō mediocres suscipiūt viri et mulieres: senes et parvuli: boni et mali: docti pariter et idociti.

Cō verbū dei est audiēdū cū sollicitudine deuotione et humiliatōre. Cap. ii.

 Eccl̄dū mysteriū cōtēplādū
di modificatio: in quo aperi-
re licet qualiter verbū dei sit
ab oib⁹ audiendū: ut in oib⁹
bus seruef ordo debitus et
mēsura. Et ad hoc intelligendū dico q̄
verbū dei debet audiri tripliciter,

Primo sollicitate,
Scđo deuote.

Tertio humilitate.

Q̄ primo verbū dei est audiēdū sollicitate ut q̄ fructū eius habere cupit: concēta principio intereste sermoni. nam sunt nōnulli q̄ ad p̄dicationē cōfūtūt: sed m̄b⁹ p̄ pigritiā et somnolētiā raro integras illā audiūt. Alij hō auaricia vici: dieb⁹ serialibus nolāt p̄dicationes audire timentes amittere tps et lucra. Quibus ego dico q̄ nō bñ faciūt: qm̄ si audiēt quinqua ginta p̄dicationes nō expēdet retrur in illis audiēdis triū diem spaciū. Et tñ maius esset lucru aīe qd inde euenire posset: q̄ lucru oīm tēporaliūz bonoz. Sed si aliquis tāta necessitate cōstringeref q̄ nīl laborādo vīctū achtere no possit: tūc illū ad audiēdū verbum dei nō cōpellerē: qm̄ ut ait Arist. iii. topicoz. Melius est philosophari et ditar: sed nō indigenti necessarijs. Scđo est audiēdū verbū dei deuote. Et hoc dico aut ppter eos q̄ in p̄dicatiōne doūniunt: aut ppter illos q̄ inter se cōfabulanſ: aut ppter alios q̄ deambulando cū suo strepitū et irreuerētia p̄dicatorē ipsum et audiētes turbāt: aut ppter lasciuos et vanos iuuenes leuelos mulierculas: qui dū predicatorū mutuo se foscando: cōcupiscēdo: ridendoz cōspicunt: in quibus nulla est cōpūcio;

nulla fides: nulla religio. Et p̄ his om̄ibus facit illud dictū Aug. s. q. s. c. Interrogo. sic dicit: Vos fratres vel sorores dicite mihi: quid plus esse videt corpus xp̄i an verbum xp̄i? Si he vultis respōdere hoc dicere debetis: q̄ nō sit minus verbum dei q̄ corpus xp̄i. Et ideo quātā sollicitudine obseruam? q̄n nobis corpus xp̄i ministrat: vt nihil ex ipso de manib⁹ nostris in terra cadat: tanta sollicitudine obseruemus ne verbum dñi q̄d nobis erogat duz aliud aut cogitamus aut loquimur: de corde puro pereat: q̄r nō minus reus erit q̄ versib⁹ dei negligēter audierit q̄ ille q̄ corpus xp̄i sua negligentia in terra cadere pmiserit. Archi. nō sup hoc c. dicit: q̄ comparatio corporis christi et verbi predicationis non sit respectu dignitatis et excellētiae: sed respectu efficacie: qm̄ non minorem efficiaciam cōsequitur qui cū devotione audit verbum dei: q̄ qui cū reverentia suscipit corpus xp̄i. Unū glo. super dicto verbo di. Verbum. i. predicatione que plures cōvertit: et plus facit cōpungi hominem ita ut oīa p̄ctā per eā tolatur. Sed per corpus xp̄i tollunt venialia ut de cōse, dist. ii. iteratur. Tertio est audiendum verbum dei humiliator. Consistit aut̄ humilitas in auditore ut bene interpretetur: et in bona partes suscipiat ea que predictantur. Nam rep̄iuntur et quidem plurimi qui vellent oīa sīm appetitū suū dici: nec cogitant q̄ in predicatione satissaciendū est tot varietatibus psonar. Alij aut̄ si nō sentiunt euāgely tertū de verbo ad verbū explicari statim detrahunt: murmurant: ipsos a virtutis retrahit et ad virtutes horaturrete euāgely dicitur: Unde Hiero. i ep̄la ad Sal. scribit illud q̄d ponit. s. q. s. c. Marchio. Marchio et Basilius et cetero hereticorum secte nō habet

dei euāgeliū: qr nō habet sp̄misctū sīne quo humānū sit euāgely q̄d docetur. Nec putemus in verbis scripturarum esse euāgely: sed in sensu nō in superficie: sed in medulla: non in sermonum folijs: sed in radice rōnis. hec ibi. Nō nulli insūḡ egre ferūt si quicq; vitia reprehendantur: eo q̄ et ipsi viciōsi sunt nec de suis vitis corrigi pariunt. Pro q̄bus est illa Hiero. Inia ad Nepotianū. Nemines specialiter meus sermo pulsauit. Generalis deviciis disputatio est. Qui mihi p̄us itaq; irascivolerit ipse de se q̄ talis sit cōsitebit. hec ille. Cōcludo igit̄ dīcēdo oībus illud Iac. s. In mālūtudine suscipite infūtū verbū q̄d p̄t saluare aīas vestras.

Qd obligant hoīes p̄ loco et tpe audi re verbum dei et memouiter retinere ac opere implere. Laplm. iii.

 Tertiū mysteriū declarandū
de obligatio. Obligant siq; de hoīes circa auditiōne verbi dei maxime ad triā,

Primo ad illud audiēdū,
Secundo ad retinendum,

Tertio ad faciendū.

Primo obligant hoīes ad verbū dei audiēdū. Qd accipi p̄t: tum qr ynlus quisq; suā salutē desiderare debet: quā assequi p̄t verbo dei mediāte. tum qr ad hoc inducit scriptura ut superius visum est. Sed queri p̄t cur non p̄cepit ecclia audiri diuinūbū ita exp̄ie sicut et missas: cū rāte utilitatis sit audire p̄dications. Et dicim: q̄ hoc fit ppter tria. Primo propter obligationem curatorum. Secundo propter paucitatem p̄dicatorū. Tertio propter incommoditatē populorum. Prima ratio est ppter obligationem curatorum. Nam q̄ curā animarū habet: tenetur suo populo p̄dicare: sicut p̄ in. c. superius allegato in sermone p̄cedenti inter cetera: de officio iudi. ordi. t. xxvi. di. c. Qui ecclasticis. Ecce. t. xv. q. s. c. Adiūcimus. Ecce. Si ergo prelati obligant suo pplo p̄dicare: ergo populi p̄ loco et

Feria. III. in septuagesima.

tempore p̄dicationes debent audire.
Qui de p̄se. di. i. c. Sacerdote. dī: Sa-
cerdote verbū in ecclia faciēt: si quis
egressus fuerit de auditorio excōicet.
Et in. c. oēs fideles. dī: Oēs fideles q̄
cōueniunt in solēnitatib⁹ sacris ad ec-
clesiā: t scripturas ap̄lōw t euangeliu⁹
audiāt. Sc̄do nō obligavit ecclēsa ad
audiēdū verbū dei determinate sicut
ad audiēdū missas ppter paucitatē et
rariatē p̄dicatoꝝ; q̄ rari sunt q̄ predi-
cent: t multi q̄ celebrat missas. Tertia
rō est ppter incōmoditatē populoꝝ.
Nā multi sunt rurales t in mōrib⁹ ha-
bitates t i alioſ locis q̄b⁹ difficile effet
sic audire p̄dicatioꝝ sicut t missas.
Nō tñ excusant h̄mōi, p loco t tpe ad-
discere p aliquā viā que sunt h̄m statū
suū eis necessaria ad salutem. Sc̄do
obligant hoīes ad verbū dei retinēdū.
Debet nāq̄ vniſquisq̄ facere qđ in se
est: vt si nō oīs que p̄dicant saltem ali-
qua memoriter teneat. Ad qđ multum
prodeſſe p̄t domestica cōfabulatio et
cōmunicatio cāvrox filijs aut amicis
de his que p̄dicata sunt. Tertio obligā-
tur hoīes ad verbū dei faciēdū. Nam
vt dī Lu. xij. Beati q̄ audiunt vrbū dei t
custodiunt illud. t Mat. viij. xps intu-
lit. Oīs qui audit verba mea t facit ea:
assimilabif̄ viro sapiēti q̄ edificauit do-
mū suā ſupra firmā petrā. Et dēſcedit
pluia t venerūt flumina t flauerūtē
ri: t irruerūt in domū illā t nō cecidit.
Fundata em̄ era ſupra firmā petram.
Et oīs qui audit verba mea t non facit
ea: ſimilis eſt viro ſtuto q̄ edificat do-
mū ſuā ſupra arenā. Et dēſcedit plu-
via t venerūt flumina: t flauerūtē
ri: t irruerūt in domū illā t cecidit t fuit
ruina eius magna. Vinc etiā t Jacob⁹
ſ. c. ait: Eſtote fortes verbi t nō auditō
res tm̄ fallentes vosmetipſos: q̄: si q̄s
auitor est verbi t nō factor: hic cōpa-
rabit viro p̄ſiderati vultū natuuitatis
ſue i ſpeculo. Cōſiderauit em̄ ſet abj̄:
t ſtatim oblitus eſt qualis fuerit. Ergo
ſeruētur q̄ia que tacta ſunt de auditō